Adsumus, Domine sancte Spiritus, adsumus peccati quidem immani-  
tate detenti, sed in nomine tuo specialiter aggregati; veni ad nos, adesto  
nobis, dignare illabi cordibus nostris; doce nos, quid agamus; quo gra-  
diamur, ostende; quid efficiamus, operare. Esto solus et suggestor et  
effector iudiciorum nostrorum, qui solus cum Deo Patre et eius Filio  
nomen possides gloriosum; non nos patiaris perturbatores esse iustitiae,  
qui summe diligis aequitatem; ut sinistrum nos non ignorantiae trahat;  
non favor inflectat; non acceptio muneris vel personae corrumpat; sed  
iunge nos tibi effeaciter solius tuae gratiae dono, ut simus in te unum

et in nullo deviemus a vero; quatenus in nomine tuo collecti, sic in cunctis teneamus cum moderamine pietatis iustitiam, ut hic a te in nullo dissentiat sententia nostra, et in futuro pro bene gestis consequamur praemia sempiterna.

R. Amen.

## 2. Post actionem synodalem.

**A n t i p h o n a :** Confirma hoc Deus, quod operatus es in nobis, a templo sancto tuo, quod est in Ierusalem.

℣. Benedicamus Patrem et Filium cum sancto Spiritu.

R. Laudemus et superexaltemus eum in saecula.

Oremus. Deus, apud quem pro perceptis donis gratitudo secura est alterius beneficii impetratio, da nobis dignas tibi pro collatis beneficiis gratias rependere, ut misericordiam tuam ad impertienda nobis nova bona provocemus. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

### Sequitur oratio ab omnibus recitanda:

Sub tuum praesidium confugimus — sancta Dei genitrix — nostras deprecationes ne despicias in necessitatibus nostris; sed a periculis cunctis — libera nos semper — Virgo gloriosa et benedicta — Domina nostra — Mediatrix nostra — Advocata nostra — tuo Filio nos reconcilia — tuo Filio nos commenda — tuo Filio nos repreaesenta.

℣. Vultum tuum deprecabuntur.

R. Omnes divites plebis.

Oremus. Defende, quae sumus, Domine, beata Maria semper Virgine intercedente nostram ab omni adversitate familiam, et toto corde tibi prostratam ab hostium propitiis tuere clementer insidiis. Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

℣. Divinum auxilium sit semper nobiscum.

R. Amen.

### d) In Sessionibus publicis.

#### 1. Sessione primae diei:

*Pontifex ante faldistorium sibi paratum genuflexus, deposita mitra, incipit schola prosequente Antiphonam:*

Exaudi nos, Domine, quoniam benigna est misericordia tua, et secundum multitudinem miserationum tuarum respice nos, Domine.

**P s a l m u s 68.**

*Incepto Psalmo 68. sedet Pontifex accepta mitra, et sic manet, quousque finiatur Psalmus et Antiphona repetatur.*

*Finito Psalmo et repetita Antiphona, Pontifex surgit, et deposita mitra, versus ad altare dicit:*

Adsumus, Domine sancte Spiritus, adsumus peccati quidem immanitatem detenti, sed in nomine tuo specialiter aggregati: veni ad nos, adesto nobis, dignare illabi cordibus nostris: doce nos, quid agamus; quo gradiamur, ostende; quid efficiamus, operare. Esto solus et suggestor et effector iudiciorum nostrorum, qui solus cum Deo Patre et eius Filio nomen possides gloriosum: non nos patiaris perturbatores esse iustitiae, qui summe diligis aequitatem; ut sinistrum nos non ignorantiae trahat; non favor inflebat; non acceptio muneris vel personae corrumpat: sed iunge

nos tibi efficaciter solius tuae gratiae dono, ut simus in te unum, et in nullo deviemus a vero; quatenus in nomine tuo collecti, sic et cunctis teneamus cum moderamine pietatis iustitiam, ut hic a te in nullo dissentiat sententia nostra, et in futuro pro bene gestis consequamur praemia sempiterna.

*Respondeatur ab omnibus: Amen.*

Oremus. Omnipotens sempiterne Deus, qui misericordia tua nos incolumes in hoc loco specialiter aggregasti; mentes nostras, quaesumus, Paraclitus, qui a te procedit, illuminet et inducat in omnem, sicut tuus promisit Filius, veritatem; cunctosque in tua fide et charitate corroboret; ut excitati a temporali synodo, proficiamus ad aeternae felicitatis augmentum. Per eumdem Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate eiusdem Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. *¶. Amen.*

*Finita oratione Pontifex, accepta mitra, procumbit supra faldistorium praedictum, aliis omnibus genuflectentibus, et dicuntur Litaniae.*

Ad invocationem: Ut fructus... pontifex surgit, et baculum pastorialem in sinistra tenens, stans versus ad Synodum, dicit:

Ut hanc praesentem Synodum visitare, disponere et bene † dicere digneris.

R. Te rogamus audi nos.

*Producens signum crucis pariter super omnes, quo facto, iterum procumbit, Litaniis perficiendis.*

*Quibus dictis, surgunt omnes, et Pontifex deposita mitra dicit stans versus ad altare: Oremus.*

*Et ministri: Flectamus genua. R. Levate.*

Da, quaesumus, Ecclesiae tuae, misericors Deus, ut Spiritu sancto congregata, secura tibi devotione servire mereatur. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate eiusdem Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. *¶. Amen.*

*Deinde Pontifex, accepta mitra, ascendit ad sedem sibi paratam in plano altaris, ita ut in ea sedens dorsum suum vertat ad altare. Et imponit incensum in thuribulum, et benedicit more solito. Diaconus dalmatica indutus, praecedentibus thuriferario et duobus Ceroferariis et Subdiacono tunicella induito, paramentis rubeis, benedictione accepta a Pontifice, cantat in loco convenienti:*

*† Sequentia sancti Evangelii secundum Lucam.*

In illo tempore: Convocatis Jesus duodecim Apostolis dedit illis virtutem et potestatem super omnia daemonia, et ut languores curarent. Et misit illos, praedicare regnum Dei et sanare infirmos. Et ait ad illos: Nihil tuleritis in via, neque virgam, neque peram, neque panem, neque pecuniam, neque duas tunicas habeatis. Et in quamcumque domum intraveritis, ibi manete, et inde ne exeatis. Et quicumque non receperint vos, exeentes de civitate illa, etiam pulverem pedum vestrorum executite in testimonium super illos. Egressi autem circuibant per castella evangelizantes et curantes ubique.

*Quo finito, Liber Evangeliorum apertus per Subdiaconum portatur Pontifici per eum osculandus, qui et deinde incensatur. Quo facto, Pontifex ipse ante sedem suam praedictam, deposita mitra versus ad altare, atque alii omnes in locis suis genuflectunt. Tum Pontifex sic genuflexus incipit cantando, schola prosequente hymnum:*

Veni, creator Spiritus, mentes tuorum visita: \* imple superna gratia, quae tu creasti pectora.

*Finito primo versu, Pontifex surgit, stans versus ad altare, sine mitra, usque ad finem hymni: similiter omnes alii cum Pontifice surgunt.*

*Qui diceris Paraclitus, altissimi donum Dei: \* fons vivus, ignis, charitas et spiritalis unctio.*

*Tu septiformis munere, digitus Paternae dexteræ \* Tu rite promissum Patris, sermone ditans guttura.*

*Accende lumen sensibus, infunde amorem cordibus, \* infirma nostri corporis virtute firmans perpeti.*

*Hostem repellas longius, pacemque dones protinus; \* ductore sic te praevio, vitemus omne noxiū.*

*Per te sciamus da Patrem, noscamus atque Filium: \* teque utriusque Spiritum credamus omni tempore.*

*Deo Patri sit gloria, et Filio, qui a mortuis \* surrexit ac Paraclito, in saeculorum saecula. Amen.*

## 2. In Sessione secundæ diei:

*Pontifex, paratus ut supra, procedit coram altari Diacono et Subdiacono, paratis ut supra, ipsum associantibus et ibi in faldistorio ante medium altaris iuxta inferiorem gradum sibi parato genuflexus, deposita mitra, inchoat schola prosequente, Antiphonam.*

*Propitius esto peccatis nostris Domine, ne quando dicant gentes: Ubi est Deus eorum?*

### Psalmus 78.

*Finita Antiphona et incepto Psalmo 78., sedet Pontifex, reasumta mitra, usque ad finem Psalmi.*

*Deinde finito Psalmo et repetita Antiphona Pontifex deposita mitra surgit, et stans versus ad altare dicit:*

Oremus. Nostrorum tibi, Domine curvantes genua cordium, quae sumus, ut bonum, quod in nobis a te requiritur, exequamur: scilicet, ut prompta tecum sollicitudine gradientes discretionis arduae subtile iudicium faciamus: ac misericordiam diligentes,clareamus studiis tibi placitae actionis. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Oremus. Mentibus nostris, quae sumus Domine, Spiritum sanctum benignus infunde, quatenus in nomine tuo collecti, sic in cunctis teneamus cum moderamine pietatis iustitiam, ut hic a te in nullo dissentiat voluntas nostra, sed semper rationabilia meditantes, quae tibi sunt placita, et dictis exequamur et factis. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate eiusdem Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. R. Amen.

Oremus.

*Et ministri dicunt: Flectamus genua.*

R. Levate.

Deus, qui nos iustitiam loqui, et quae recta sunt, praecipis iudicare: tribue nobis, ut neque iniquitas in ore nec pravitas inveniatur in mente: ut puro cordi purior sermo consentiat, ostendatur in opere iustitia, neque appareat dolus in lingua, sed ex corde veritas proferatur. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. R. Amen.

*Post haec Pontifex, accepta mitra, ascendit ad planum altaris, et sedet in sede seu faldistorio ibidem sibi parato.*

*Tum accedit Diaconus cum thuriferario, et Pontifex imponit incensum; deinde Diacono benedicit, qui procedens ad locum consuetum signat, incen-*

*sat et cantat Evangelium, ut heri, Pontifice ante sedem praedictam sine mitra, verso ad Diaconum, stante.*

† Sequentia sancti Evangelii secundum Lucam.

In illo tempore: Designavit Dominus et alios septuaginta duos: et misit illos binos ante faciem suam in omnem civitatem et locum, quo erat ipse venturus. Et dicebat illis: Massis quidem multa, operarii autem pauci. Rogate ergo dominum messis, ut mittat operarios in messem suam. Ite: ecce ego mitto vos sicut agnos inter lupos. Nolite portare sacculum, neque peram, neque calceamenta, et neminem per viam salutaveritis. In quamcumque domum intraveritis, primum dicite: Pax huic domui: et si ibi fuerit filius pacis, requiescat super illum pax vestra: sin autem, ad vos revertetur. In eadem autem domo manete edentes et bibentes, quae apud illos sunt: dignus est enim operarius mercede sua. Nolite transire de domo in domum. Et in quamcumque civitatem intra- veritis, et suscepient vos, manducate, quae apponuntur vobis: et curate infirmos, qui in illa sunt, et dicite illis: Appropinquavit in vos regnum Dei.

*Quo finito, et per Pontificem libro osculato, et ipso incensato, Pon- tifex sine mitra ante sedem praedictam versus ad altare, ac aliis omnibus in suis locis genuflexis, incipit schola prosequente hymnum: Veni, creator Spiritus. Et dicitur totus, ut supra pag. 77, quem schola prosequitur, ut in primo die. Finito primo versu, Pontifex surgit, stans versus ad altare, de- tecto capite usque ad finem hymni. Simili modo faciunt omnes alii.*